АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	
	                                                        


Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.01.2016                                                                                                         № 7
Об организации выдачи удостоверений  об отсрочке от призыва

на военную  службу гражданам, забронированным

за предприятием, при объявлении  мобилизации и в военное время

        Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», «Инструкции по бронированию на период мобилизации и в военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе», и в целях своевременной выдачи Удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу гражданам, пребывающих в запасе и забронированных за предприятием, при объявлении мобилизации,

 1. Сбор и оповещение граждан, пребывающих в запасе и находящихся на специальном воинском учете, а также ответственных и уполномоченных за вручение удостоверений об отсрочке в рабочее и в нерабочее время возложить на специалиста администрации Бояндину Наталью Викторовну.                                                                                                                                          

        2. Утвердить План мероприятий  по вручению  удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации  и в военное время забронированным гражданам, пребывающим в запасе, и приложения к нему:

     Приложение № 1. Список должностных лиц, ответственных за вручение удостоверений об отсрочке призыва  по мобилизации и в военное время в отделах и цехах.

      Приложение № 2. Список уполномоченных для вручения удостоверений об отсрочке от призыва по мобилизации и в военное время в отделах и цехах. 
 3. При объявлении мобилизации, уполномоченным для вручения удостоверений получить удостоверения об отсрочке у ответственного, за ведение воинского учета и бронирования Бояндиной Н.В.,  в сроки установленные планом.

Вручение удостоверений об отсрочке от призыва на военное время на период мобилизации и в военное время гражданам, состоящих на воинском учете и забронированных за предприятием, организовать в соответствии с требованиями «Инструкции по бронированию на период мобилизации и в военное время граждан, пребывающих в запасе». Об окончании и результатах вручения удостоверений об отсрочке  доложить ответственному должностному лицу за выдачу удостоверений по администрации. Удостоверения об отсрочке, которые по каким либо причинам не были вручены, сдать ответственному за ведение воинского учета и бронирование и доложить причины их невручения. 

          4. Ответственность за своевременность и правильность вручения удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время, за подготовку ответственных и уполномоченных по вручению удостоверений (форма № 4) на предприятии  возложить на специалиста  администрации  Бояндину Н.В.

           5. Специалисту администрации  Бояндиной Н.В.  при объявлении мобилизации организовать  контроль над выдачей удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу забронированным гражданам, пребывающим в запасе и работающих на предприятии. По окончанию вручения удостоверений забронированным гражданам, пребывающих в запасе,  организовать сдачу в 7-дневный срок чистых бланков и не врученные удостоверений в отдел военного комиссариата по Новосибирской области г.Тогучин по Тогучинскому и Болотнинскому районах. 
      6. Настоящий приказ объявить руководителям структурных подразделений, должностным лицам, ответственным за вручение удостоверений об отсрочке на военную службу и уполномоченным довести под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжение  оставляю за собой.

Глава Зудовского сельсовета  

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                       И.С. Гончарова
    С распоряжением ознакомлена:   ________________Бояндина Н.В.
                                                     УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава Зудовского сельсовета
                                                                Болотнинского района

                                                                  Новосибирской области
                                                                                        _________________И.С. Гончарова
                                                                                «___» _______________ 201__ г.

П Л А Н

мероприятий по вручению удостоверений об отсрочке от призыва 

на военную службу по мобилизации и в военное время 

забронированным гражданам, пребывающим в запасе, работающим

в администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
(наименование организации)         

	№ п/п
	Наименование 

мероприятий 
	Ответственные за исполнение
	Время исполнения
	Место исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. В подготовительный период

	1

2

3

4

5

6


	Подбор, утверждение руководителем предприятия списка должностных лиц, ответственных за вручение удостоверений об отсрочке от призыва по мобилизации и в военное время гражданам, пребывающим в запасе.

Подбор, утверждение руководителем предприятия списка уполномоченных цехов, отделов и других структурных подразделений, по вручению удостоверений об отсрочке  забронированным гражданам, пребывающим в запасе.

Уточнение списка ответственных и уполномоченных по вручению удостоверений об отсрочке 

Разработка и утверждение способов доставки удостоверений об отсрочке в подразделения, расположенные вне здания

Уточнение сигналов, средств и способов оповещения ответственных и уполномоченных в рабочее и нерабочее время

Уточнение инструкции уполномоченному для вручения забронированным гражданам, пребывающим в запасе, удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время.


	Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.


	Ежегодно

январь

Ежегодно,

январь

ежеквартально

Ежегодно, 

январь

1 раз в полугодие

январь,

июль

по мере

 не обходи-  

мости


	предприятие

предприятие

каб. ВУС

каб. ВУС

каб. ВУС

каб. ВУС


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

8
	Раскладка удостоверения об отсрочке от призыва на военную службу (формы № 4 и 4а) на забронированных военнослужащих в специальных конвертах по цехам, отделам, службам и другим структурным подразделениям, а также по алфавиту и в порядке, обеспечивающем возможность быстрого вручения их военнообязанным

Проведение занятия с ответственными и уполномоченными по порядку выдачи удостоверения об отсрочки от призыва на военную службу забронированным гражданам,  пребывающим в запасе. Доведение инструкции уполномоченному.
	Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.


	1 раз

 в полугодие,

январь,

июль,

по мере 

необходимости

1 раз

 в полугодие

январь,

июль
	каб. ВУС

класс
	

	II. При объявлении мобилизации и в военное время 

	1

2

3

4

5

6

7

8

9


	Оповещение граждан, пребывающих в запасе, прибытие их на рабочие места

Прибытие на рабочее место лиц ответственных за воинский учет и бронирование граждан, пребывающих в запасе, по сигналу оповещения

Доклад руководителю о прибытии, получение задачи на выдачу удостоверений забронированным гражданам об отсрочке

Проверка правильности предоставления отсрочек от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время ГПЗ

Вызов уполномоченных цехов,  отделов для вручения удостоверений Ф-4 забронированным гражданам, пребывающим в запасе  

 Инструктаж  уполномоченных цехов, отделов по порядку выдачи удостоверений об отсрочке Ф-4   

 Выдача удостоверения об отсрочке  Ф-4 уполномоченным цехов, отделов под роспись в ведомости Ф.10 

Доставка удостоверений в структурные подразделения, расположенных вне основного здания администрации.

 Вручение удостоверений об отсрочке забронированным гражданам, пребывающим в запасе


	Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояяндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

дежурный по организации

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.


	«Ч»+0.30 – 1.30

«Ч»+1.00 – 1.30

«Ч»+1.30 – 2.30

«Ч»+2.30 – 4.00

«Ч»+2.30 – 3.00

«Ч»+3.00 – 3.30

«Ч»+3.30 – 4.00

«Ч»+4.00 – 5.00

Ч»+5.00 – 10.00


	Структурные подразделения 

каб. ОК

каб. ОК

каб. ВУС

каб. ВУС,

помещение дежурного

каб. ВУС

каб. ВУС

Структурные подразделения

каб. ОК


	


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10

11

12

13

14

15
	Командирование уполномоченных для вручения удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время забронированным ГПЗ, которые работают на участках, за пределами городского округа

Прием от уполномоченных цехов и отделов ведомостей Ф. 9 и 9а и не врученных удостоверения  Ф- 4

Уточнение порядка возвращения в военный комиссариат чистых бланков и неврученных удостоверений

Отправка ведомости вручения удостоверений об отсрочки рабочим и служащим предприятия

Доклад руководителю предприятия о проделанной работе и о причинах не вручения ГПЗ удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время 

Сдача удостоверений (не заполненных и не врученных по каким-либо причинам), исполненных ведомостей  вручения удостоверений и книги по учету бланков специального учета в  отдел ВКСО по г.о. Самара
	Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.

Ответственный за воинский учет

Бояндина Н.В.


	«Ч»+5.30 - 6.00

«Ч»+6.00 – 7.00

«Ч»+5.00 – 6.00

«Ч»+12.00 – «Ч»+13.00

«Ч»+14.00 – 15.00

«М»7
	каб. ВУС

каб. ВУС

каб. ОК

каб. ОК

каб. директора

Отдел ВК СО
	


Специалист администрации  ____________ Н.В. Бояндина
                                                          (подпись, инициалы, фамилия)

Примечание:

· «Ч»- время получения сигнала о мобилизации в часах.

· «М»- время выполнения мероприятий от момента получения сигнала в сутках.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Зудовского сельсовета

Болотнинского района 

Новосибирской области

____________ И.С. Гончарова

«__»______________ 2016 г.
И Н С Т Р У К Ц И Я

Уполномоченного по вручению удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время руководителям

     Уполномоченное лицо, которому поручается вручение забронированным гражданам, пребывающим в запасе, удостоверений об отсрочке от призыва по мобилизации и в военное время (форма № 4) отвечает за своевременность вручения удостоверений об отсрочке забронированным гражданам, за сохранность удостоверений об отсрочке на военную службу по мобилизации и в военное время, полученных  в военно-учетном подразделении и за правильность заполнения документов выдачи.

ОН ОБЯЗАН:   
1. Заблаговременно ознакомить в военно-учетном подразделении (отделе кадров) о порядке вручения удостоверений и объеме предстоящей работы.

2. При объявлении мобилизации или  получения распоряжения немедленно прибыть в военно-учетное подразделение (отдел кадров) и получить под расписку заполненные удостоверения (форма № 4) на забронированных граждан, пребывающих в запасе, и бланки ведомостей на выдачу удостоверений (форма № 9, 9а). При получении удостоверений проверить их количество.

3. Перед выдачей удостоверений об отсрочке разъяснять гражданам, пребывающим в запасе, права, изложенные на боратной стороне удостоверения. Обратить особое внимание, что граждане, пребывающие в запасе, должны постоянно хранить удостоверение при себе в военном билете. В случае утраты удостоверения немедленно заявить об этом в отдел кадров.

4. Удостоверение вручать при  наличии у граждан, пребывающих в запасе, документов удостоверяющих личность (военного билета и паспорта). Уточнить тождественность военно-учетных данных удостоверения и военного билета, а также соответствие занимаемой должности и тарифного разряда, при расхождении учетных данных удостоверение не выдавать до выяснения причин в отделе кадров.

5. Выдавать удостоверения забронированным гражданам, пребывающим в запасе, лично под расписку в раздаточной ведомости (форма № 9). Заполнение ведомостей (фамилия, имя, отчество, серия и  номер удостоверения) производить в период вручения удостоверения, разборчивым почерком и только чернилами.

6. Принять необходимые меры по вручению удостоверений забронированным гражданам, пребывающим в запасе, которые по каким-либо причинам находятся вне    организации.

7. Удостоверения и ведомости хранить в соответствии с требованиями хранения документов строгой отчетности. Выдавать удостоверения без расписки, передавать через других лиц, а также выносить удостоверения и ведомости за пределы организации запрещается.

8. Ведомости и не выданные удостоверения и по каким-либо причинам не врученные удостоверения по окончании выдачи (рабочего дня, смены) сдаются в военно-учетное подразделение.

Ответственная за ВУ __________________ Н.В. Бояндина
